

ঈসা মসীহ কে?



নবীদের কাছে :

দানিয়েল

আমি রাত্রিকালীন দর্শনে দৃষ্টিপাত করিলাম, আর দেখ, আকাশের মেঘ সহকারে মনুষ্য-পুত্রের ন্যায় এক পুরুষ আসিলেন, তিনি সেই অনেক দিনের বৃদ্ধের নিকটে উপস্থিত হইলেন, তাঁহার সম্মুখে আনীত হইলেন। আর তাঁহাকে কর্তৃত্ব, মহিমা ও রাজত্ব দত্ত হইল; লোকবন্দ, জাতি ও ভাষাবাদীকে তাঁহার সেবা করিতে হইবে; তাঁহার কর্তৃত্ব অনন্তকালীন কর্তৃত্ব, তাহা লোপ পাইবে না, এবং তাঁহার রাজ্য বিনষ্ট হইবে না। দানিয়েল ৭:১৩-১৪

ইশাইয়া

কারণ একটি বালক আমাদের জন্য জন্মিয়াছেন, একটি পুত্র আদিগকে দত্ত হইয়াছে; আর তাঁহারই স্বাক্ষর উপরে কর্তৃত্বভার থাকিবে, এবং তাঁহার নাম হইবে- ‘আশ্চর্য মন্ত্রী, বিক্রমশালী খোদা, সনাতন পিতা, শান্তিরাজ’। দায়ুদের সিংহাসন ও তাঁহার রাজ্যের উপরে কর্তৃত্ববৃদ্ধির ও শান্তির সীমা থাকিবে না, যেনতাহা সুস্থির ও সুদৃঢ় করা হয়, ন্যায়বিচারে ও ধার্মিকতা সহকারে, এখন অবধি অনন্তকাল পর্যন্ত। বাহিনীগণের সদাপ্রভুর উদ্যোগ ইহা সম্পন্ন করিবে। ইশাইয়া ৯:৬-৭

এই সকল ঘটিল, যেন ইশাইয়া নবী দ্বারা কথিত প্রভুর এই বাক্য পূর্ণ হয়, “দেখ, সেই কন্যা গর্ভবতী হইবে, এবং পুত্রপ্রসব করিবে, আর তাঁহার নাম রাখা যাইবে ইম্মানুয়েল;” অনুবাদ করিলে ইহার অর্থ, ‘আমাদের সহিত খোদা’। মথি ১:২২-২৩

ভক্তদের কাছে :

জ্ঞানী লোকেরা

রাজার কথা শুনিয়া তাঁহারা প্রস্থান করিলেন, আর দেখ, পূর্বদেশে তাঁহারা যে তারা দেখিয়াছিলেন, তাহা তাহাদের অগ্রে অগ্রে চলিল, শেষে যেখানে শিশুটি ছিলেন, তাহার উপরে আসিয়া স্থগিত হইয়া রহিল। তারাটি দেখিতে পাইয়া তাঁহারা মহানন্দে অতিশয় আনন্দিত হইলেন। পরে তাঁহারা গৃহমধ্যে গিয়া শিশুটিকে তাঁহার মাতা মরিয়মের সহিত দেখিতে পাইলেন, ও ভূমিষ্ঠ হইয়া তাঁহাকে সেজদা করিলেন, এবং আপনাদের ধনকোষ খুলিয়া তাঁহাকে স্বর্ণ, কুন্দুর ও গন্ধরস উপহার দিলেন। মথি ২:৯-১১

তাঁর সাহাবীরা

তখনই ঈসা হাত বাড়াইয়া তাঁহাকে ধরিলেন, আর তাঁহাকে কহিলেন, “হে অল্পবিশ্বাসী, কেন সন্দেহ করিলে?” পরে তাঁহারা নৌকায় উঠিলে বাতাস থামিয়া গেল। আর যাঁহারা নৌকায় ছিলেন, তাঁহারা আসিয়া তাঁহাকে সেজদা করিয়া কহিলেন, সত্যই আপনি খোদার পুত্র। মথি ১৪:৩১-৩৩

পরে একাদশ শিষ্য গালীলে ঈসা নিরুপিত পর্বতে গমন করিলেন, আর তাঁহাকে দেখিয়া সেজদা করিলেন। মথি ২৮:১৬-১৭

পরে তিনি তাঁহাদিগকে বৈথনিয়ার সম্মুখ পর্যন্ত লইয়া গেলেন; এবং হাত তুলিয়া তাঁহাদিগকে দোয়া করিলেন। পরে এইরূপ হইল, তিনি দোয়া করিতে করিতে তাঁহাদের হইতে পৃথক হইলেন, এবং উর্ধ্বে, বেহেস্তে নীত হইতে লাগিলেন। আর তাঁহারা তাঁহাকে সেজদা করিয়া মহানন্দে যিরূয়ালেমে ফিরিয়া গেলেন। লুক ২৪:৫০-৫৩

স্বীলোকেরা যারা তাঁকে সলিবে দিতে দেখেছিল

তখন স্বীলোকেরা সভয়ে ও মহানন্দে শীঘ্র কবর হইতে প্রস্থান করিয়া তাঁহার সাহাবীদিগকে সংবাদ দিবার জন্য দৌড়াইয়া গেলেন। আর দেখ, ঈসা তাহাদের সম্মুখবর্তী হইলেন, কহিলেন, তোমাদের “মঙ্গল হউক;” তখন তাঁহারা নিকটে আসিয়া তাঁহার চরণ ধরিলেন ও তাঁহাকে সেজদা করিলেন। তখন ঈসা তাঁহাদিগকে কহিলেন, ভয় করিও না; তোমরা যাও, আমার ভ্রাতৃগণকে সংবাদ দেও, যেন তাহারা গালীলে যায়; সেখানে তাহারা আমাকে দেখিতে পাইবে। মথি ২৮:৮-১০

”

<http://www.tracts.com/Bengali.html>

বিবৃতি অনুসারে :

ঈসার শত্রুরা :

ঈসা ইহুদী ধর্মীয় নেতাদের বললেন, “আমার পিতা এখন পর্যন্ত কার্য করিতেছেন, আমিও করিতেছি।” এই কারণ ইহুদিগণ তাঁহাকে বধ করিতে আরও চেষ্টা করিল; কেননা তিনি কেবল বিশ্রামবার লঙ্ঘন করিতেন তাহা নয়, কিন্তু আবার খোদাকে নিজ পিতা বলিতেন, আপনাকে খোদার সমান করিতেন। ইউহোনা ৫:১৭-১৮

ইহুদীরা তাঁহাকে উত্তর করিল, “আমাদের এক শরীয়ত আছে, সেই শরীয়ত অনুসারে তাহার প্রাণদণ্ড হওয়া উচিত, কারণ সে আপনাকে খোদার পুত্র করিয়া তুলিয়াছে।” ইউহোনা ১৯:৬-৭

সাহাবী পিতর

তিনি তাঁহাদিগকে বলিলেন, কিন্তু তোমরা কি বল, আমি কে? শিমোন পিতর উত্তর করিয়া কহিলেন, আপনি সেই মসীহ, জীবন্ত খোদার পুত্র। ঈসা উত্তর করিয়া তাঁহাকে কহিলেন, হে যোনার পুত্র শিমোন, ধন্য তুমি! কেননা রক্তমাংস তোমার নিকটে ইহা প্রকাশ করে নাই, কিন্তু আমার বেহেস্তী পিতা প্রকাশ করিয়াছেন। মথি ১৬:১৫-১৭

সাহাবী খোমা

দ্বার সকল রুদ্ধ ছিল, এমন সময়ে ঈসা আসিলেন, মধ্যস্থানে দাঁড়াইলেন, আর কহিলেন, “তোমাদের শান্তি হউক।” পরে তিনি খোমাকে কহিলেন, এই দিকে তোমার অঙ্গুলি বাড়াইয়া দেও, আমার হাত দুই খানি দেখ, আর তোমার হাত বাড়াইয়া দেও, আমার কুক্ষিদেশের মধ্যে দেও; এবং অবিশ্বাসী হইও না, বিশ্বাসী হও। খোমা উত্তর করিয়া তাঁহাকে কহিলেন, প্রভু আমার, খোদা আমার! ঈসা তাঁহাকে বলিলেন, তুমি আমাকে দেখিয়াছ বলিয়া বিশ্বাস করিয়াছ? ধন্য তাহারা, যাহারা না দেখিয়া বিশ্বাস করিল। ইউহোনা ২০:২৬-২৯

ঈসা

তখন সকলে বলিল, তবে তুমি কি খোদার পুত্র? তিনি তাহাদিগকে কহিলেন, “তোমরাই বলিতেছ যে, আমি সেই।” লুক ২২:৭০

“আমি ও পিতা, আমরা এক।” ইউহোনা ১০:৩০

“যে আমাকে দেখিয়াছে, সে পিতাকে দেখিয়াছে।” ইউহোনা ১৪:

৬

Who is Jesus?



Prophesied by:

Daniel

In my vision at night I looked, and there before me was one like a son of man, coming with the clouds of heaven. He approached the Ancient of Days and was led into his presence. He was given authority, glory and sovereign power; all peoples, nations and men of every language worshiped him. His dominion is an everlasting dominion that will not pass away, and his kingdom is one that will never be destroyed. Daniel 7:13-14

Isaiah

For to us a child is born, to us a son is given, and the government will be on his shoulders. And he will be called Wonderful Counselor, Mighty God, Everlasting Father, Prince of Peace. Of the increase of his government and peace there will be no end. He will reign on David's throne and over his kingdom, establishing and upholding it with justice and righteousness from that time on and forever. Isaiah 9:6-7

All this took place to fulfill what the Lord had said through the prophet Isaiah: "The virgin will be with child and will give birth to a son, and they will call him Immanuel" - which means, "God with us." Matthew 1:22-23

Worshipped by:

The Wise Men

After they had heard the king, they went on their way, and the star they had seen in the east went ahead of them until it stopped over the place where the child was. When they saw the star, they were overjoyed. On coming to the house, they saw the child with his mother Mary, and they bowed down and worshiped him. Matthew 2:9-11

His disciples

Immediately Jesus reached out his hand and caught Peter. "You of little faith," he said, "why did you doubt?" And when they climbed into the boat, the wind died down. Then those who were in the boat worshiped him, saying, "Truly you are the Son of God." Matthew 14:31-33

Then the eleven disciples went to Galilee, to the mountain where Jesus had told them to go. When they saw him, they worshiped him. Matthew 28:16-17

When he had led them out to the vicinity of Bethany, he lifted up his hands and blessed them. While he was blessing them, he left them and was taken up into heaven. Then they worshiped him and returned to Jerusalem with great joy. Luke 24:50-53

The women who saw him crucified

The women hurried away from the tomb, afraid yet filled with joy, and ran to tell his disciples. Suddenly Jesus met them. "Greetings," he said. They came to him, clasped his feet and worshiped him. Then Jesus said to them, "Do not be afraid." Matthew 28:8-10

Statements by:

Jesus' adversaries

Jesus said to the Jewish religious leaders, "My Father is always at his work to this very day, and I, too, am working." For this reason the Jews tried all the harder to kill him; not only was he breaking the Sabbath, but he was even calling God his own Father, making himself equal with God. John 5:17-18

The Jews insisted to Pilate, "We have a law, and according to that law he must die, because he claimed to be the Son of God." John 19:6-7

The Apostle Peter

Jesus asked, "Who do you say I am?" Simon Peter answered, "You are the Christ, the Son of the living God." Jesus replied, "Blessed are you, Simon son of Jonah, for this was not revealed to you by man, but by my Father in heaven." Matthew 16:15-17

The Apostle Thomas

Though the doors were locked, Jesus came and stood among them and said, "Peace be with you!" Then he said to Thomas, "Put your finger here; see my hands. Reach out your hand and put it into my side. Stop doubting and believe." Thomas said to him, "My Lord and my God!" Then Jesus told him, "Because you have seen me, you have believed; blessed are those who have not seen and yet have believed." John 20:26-29

Jesus

The Jewish religious leaders all asked, "Are you then the Son of God?" He replied, "You are right in saying I am." Luke 22:70

"I and the Father are one." John 10:30

"Anyone who has seen me has seen the Father." John 14:9